
 

 

NAŠE 

VESNICE 
 

 

 

 » DUBEN 2019« 

 

 

 

 



Usnesení z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 20. března 2019. 

 
přítomno: 7 členů ZO 

omluvena: Lenka Nešlehová                  2 občané 

 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná                          zapsala: Adéla Kindermannová 

ověřovatelé zápisu: Mgr. et. Mgr. Pavlína Burdová, Tomáš Pícha  

 

Průběh jednání:         hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 7:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO schvaluje žádosti v rámci vyhlášeného Programu pro poskytování dotací na 

podporu výstavby domácích čistíren odpadních vod v obci Nový Oldřichov – I. 

Výzva pro tyto žadatele: 

- P. S. a H. B., nemovitost čp. 1 Mistrovice – Nový Oldřichov, podpora ve výši 

80.000,- Kč 

- P. a L. D., nemovitost čp. 4 Nový Oldřichov, podpora ve výši 80.000,- Kč 

- S. a M. S., nemovitost čp. 132 Nový Oldřichov, podpora ve výši 80.000,- Kč 

- J. a M. H., nemovitost čp. 27 Nový Oldřichov, podpora ve výši 80.000,- Kč 

- J. a I. P., nemovitost čp. 118 Mistrovice – Nový Oldřichov, podpora ve výši 

80.000,- Kč 

- P. a D. Š., nemovitost čp. 88 Mistrovice – Nový Oldřichov, podpora ve výši 

80.000,- Kč 

- Z. a J. P., nemovitost čp. 174 Mistrovice – Nový Oldřichov, podpora ve výši 

80.000,- Kč 

- L. P., nemovitost čp. 97 Mistrovice – Nový Oldřichov, podpora ve výši 

80.000,- Kč 

- J. P., nemovitost čp. 91 Nový Oldřichov, podpora ve výši 80.000,- Kč 
- J. M., nemovitost čp. 36 Nový Oldřichov, podpora ve výši 80.000,- Kč 

- P. Š., nemovitost čp. 32 Mistrovice – Nový Oldřichov, podpora ve výši 

80.000,- Kč 

Podpora bude vyplacena na základě podmínek uvedených ve vyhlášené výzvě 

k Programu. ZO pověřuje starostku obce podpisem Smluv o poskytnutí dotace 

pro uvedené žadatele. 

6:0:1 

4.  ZO schvaluje žádost manželů K. o koupi pozemků p.č. 329 v k.ú. Mistrovice u 

Nového Oldřichov za cenu 150,- Kč/m2 a 331 v k.ú. Mistrovice u Nového 

Oldřichova za cenu 50,-Kč/m2. 

7:0:0 

5. ZO bere na vědomí zpětvzetí žádosti týkající se Smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene na stavbu elektrické přípojky pro pozemek p.č. 

653/10 v k.ú. Mistrovice u Nového Oldřichova. 

 

6. ZO schvaluje žádost Centra pro vzdělávání a kulturu o převod hospodářského 

výsledku z roku 2018 ve výši 81 430,04 Kč na úhradu ztrát z let minulých a 

částky 117 516,87,- Kč do rezervního fondu. 

7:0:0 

7. ZO schvaluje rozpočtové opatření obce č.2/2019 7:0:0 

8.  ZO schvaluje účast na projektu Program obnovy venkova na období 2019- 7:0:0 



2020. 

Zastupitelstvo obce schválilo účast obce na projektu „Oprava místních 

komunikací“ 

Zastupitelstvo obce schválilo vyčlenění finančních prostředků na vlastní podíl 

žadatele v rozpočtu obce 

Projekt „Oprava místních komunikací“ je v souladu s aktuálním strategickým 

rozvojovým dokumentem obce, schváleným zastupitelstvem obce dne 12.12. 

2018. 

9.  ZO revokuje bod č. 11, usnesení č. 4 ze dne 6.2.2019. Komunikace p.č. 335 

v k.ú. Mistrovice u Nového Oldřichova zůstává komunikací IV.třídy. 

7:0:0 

10. ZO schvaluje vytvoření 2 pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací 

z Úřadu práce v České Lípě. 

7:0:0 

11. ZO zamítá žádost o povolení dočasného užívání obecní komunikace pro odvoz 

dřevní hmoty. 

7:0:0 

12. Diskuse s občany o problematice třídění odpadů na sběrných místech a 

poničení fotbalového hřiště divokými prasaty. 

 

13. ZO souhlasí s usnesením. 7:0:0 
 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), k nahlédnutí na sekretariátu OÚ. 

 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 17. dubna 2019 

od 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a času 

vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách. 

 

 

   Informace pro občany České republiky 
o podmínkách hlasování ve volbách do Evropského 

parlamentu na území České republiky 
Volby do Evropského parlamentu na území České republiky upravuje zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do 
Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 Kdy se budou volby do Evropského parlamentu na území České republiky konat?   (§ 3 zákona) 

       Volby do Evropského parlamentu se budou na území ČR konat  
 v pátek 24. května 2019 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
 v sobotu 25. května 2019 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

 
 Za jakých podmínek má občan České republiky právo hlasovat ve volbách do Evropského 

parlamentu na území České republiky? (§ 5, § 28 a § 36 zákona) 

Voličem je občan ČR, který alespoň 25. května 2019 dosáhne věku 18 let. 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kulatý-stul-setkání


Volič může hlasovat, pouze pokud je zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, 
popřípadě hlasuje na voličský průkaz (viz níže) a  
 nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví nebo 
 nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva. 

 
 Seznam voličů pro volby do Evropského parlamentu na území České republiky (§ 27 a 28 zákona) 

Podmínkou výkonu volebního práva ve volbách do Evropského parlamentu je zápis voliče, do 
seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. Tento seznam vede obecní úřad, městský úřad, 
úřad městyse, magistrát statutárního města, které není územně členěno, úřad městské části nebo 
městského obvodu (dále jen „obecní úřad“) pro každé volby do Evropského parlamentu postupem 
daným zákonem. Nejpozději 40 dnů přede dnem voleb (14. dubna 2019) zanese obecní úřad 
do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu údaje ze stálého seznamu voličů. Tímto 
způsobem je každý občan ČR, který má právo volit ve volbách do Evropského parlamentu a má na 
území České republiky trvalý pobyt, zapsán automaticky do seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu. 
 
Volič si může ověřit na obecním úřadě svůj zápis ve stálém seznamu voličů pro všechny druhy voleb 
na území České republiky nebo později (po 14. dubnu 2019) svůj zápis přímo v seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu. 
 

Ve věcech chyb a nedostatků v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu se lze, pokud 
žádosti o opravu nevyhoví sám obecní úřad, do 30 dnů přede dnem voleb (do 24. dubna 2019) 
domáhat podle zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutí 
soudu o provedení opravy nebo doplnění seznamu. 

Obecní úřad do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu dále nejpozději 20 dnů přede 
dnem voleb (4. května 2019) zanese voliče, kteří nemají ve správním obvodu tohoto obecního úřadu 
trvalý pobyt, ale kteří v jeho obvodu 

a) jsou v nemocnici, porodnici, sanatoriu, ústavu sociální péče nebo v obdobném ústavu a zařízení, 
nebo 

b) jsou v policejní cele, v místě výkonu vazby nebo v místě výkonu trestu odnětí svobody, 
 

a kteří byli obecnímu úřadu nahlášeni velitelem nebo správcem příslušného zařízení; ten zároveň o 
zápise informuje obecní úřad v místě trvalého pobytu voliče. O tento zápis by měl volič požádat 
pouze v případě, kdy je jeho pobyt ve dny voleb v některém z uvedených zařízení zřejmý, neboť 
následné změny spočívající v dopsání voliče do seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu v místě jeho trvalého pobytu již nelze provádět. (Není-li pobyt v zařízení ve dny voleb 
zřejmý, doporučujeme voliči požádat si o voličský průkaz – viz níže.) 

 Jak postupovat, když se volič přestěhuje?  (§ 28 zákona) 

1) Pokud volič změní místo trvalého bydliště v rámci území České republiky po zápisu do seznamu 
voličů pro volby do Evropského parlamentu (tj. po 14. dubnu 2019) musí na obecním úřadě v 
místě původního bydliště požádat o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu. Obecní úřad o tom vydá potvrzení. Toto potvrzení je nutné předložit obecnímu 
úřadu v místě nového bydliště nejpozději do 22. května 2019 nebo v dny voleb okrskové volební 
komise ve volební místnosti v místě nového bydliště, kde zároveň musí prokázat své právo 
hlasovat ve volebním okrsku (zejména občanským průkazem s oddělenými rohy a potvrzením o 
změně místa trvalého pobytu nebo novým občanským průkazem s aktuálními údaji). Volič, který 
se přestěhuje v rámci území ČR před dnem 14. dubna 2019, nemusí činit žádný úkon. 

2) Pokud volič po návratu na území České republiky ze zahraničí, kde byl veden ve zvláštním 
seznamu voličů na zastupitelském úřadě, hodlá hlasovat ve volbách, musí požádat zastupitelský 
úřad o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů. Zastupitelský úřad mu o vyškrtnutí vydá 
potvrzení. Toto potvrzení je nutné předložit obecnímu úřadu v místě trvalého pobytu nejpozději 



do 22. května 2019 nebo v dny voleb okrskové volební komise ve volební místnosti příslušné 
podle místa trvalého pobytu. 
 

 Kde lze hlasovat? (§ 36 zákona) 

1) Volič hlasuje ve volební místnosti na území obce, u jejíhož obecního úřadu je zapsán v seznamu. 
Je-li v obci více volebních okrsků, hlasuje volič v té volební místnosti, kam podle místa svého bydliště 
patří. Starosta obce zveřejní nejpozději do 9. května 2019 způsobem v místě obvyklým (většinou na 
úřední desce obce), které části obce náležejí do jednotlivých volebních okrsků, a uvede adresy 
volebních místností. 
2) Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb svoji 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. Okrsková volební komise 
však může vysílat své členy s přenosnou volební schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku. Na 
základě žádosti vyšle okrsková volební komise k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, 
úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při hlasování postupují členové okrskové volební komise tak, aby 
byla zachována tajnost hlasování. 
 
3) Volič může hlasovat v jakékoli volební místnosti na území České republiky, musí však ve volební 
místnosti (kromě prokázání své totožnosti a občanství) odevzdat okrskové volební komisi voličský 
průkaz (viz níže). 

 Jak si může volič opatřit voličský průkaz? (§ 30 zákona) 
Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, může požádat o voličský průkaz. 
S voličským průkazem může volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na území ČR. Voličský 
průkaz vydává obecní úřad příslušný podle místa pobytu voliče (tj. ten, u kterého je volič zapsán 
v seznamu). 
Volič může požádat o voličský průkaz ode dne vyhlášení voleb, a to 
- osobně nejpozději 22. května 2019 do 16:00 hodin nebo 
- písemně tak, aby byla žádost doručena obecnímu úřadu nejpozději 17. května 2019 v 16:00 

hodin. Písemná žádost musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče nebo zaslána 
v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky (nestačí pouhý email). 

 

Obecní úřad předá voliči voličský průkaz nejdříve 9. května 2019, a to buď voliči osobně, nebo osobě, 
která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, 
anebo jej voliči zašle. 

 Co učiní volič po příchodu do volební místnosti? (§ 36 zákona) 

Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na adresu trvalého pobytu nejpozději 21. května 2019. Hlasovací 
lístky si je možné vyžádat i ve volební místnosti. 

Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství ČR platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo cestovním průkazem nebo platným občanským 
průkazem. 

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství, nebude mu hlasování umožněno. 

Pokud volič hlasuje na voličský průkaz, je povinen ho odevzdat okrskové volební komisi. 

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem. Na 
požádání mu komise vydá i sadu hlasovacích lístků. 

Voliči, který není zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, okrsková volební 
komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na voličský průkaz nebo pokud předloží 



potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního sezamu voličů vedeného zastupitelským úřadem nebo potvrzení 
o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu v souvislosti se změnou trvalého 
pobytu a prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku. 

 Jak volič hlasuje? (§ 37 zákona) 

S úřední obálkou a hlasovacími lístky vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. 
Zde si vybere hlasovací lístek toho kandidujícího subjektu, pro který chce hlasovat. 

Na vybraném hlasovacím lístku může volič nanejvýš dvěma kandidátům udělit preferenční hlas. To 
učiní tak, že zakroužkuje jejich pořadové číslo. Pokud volič zakroužkuje více než dva kandidáty, 
nebude se přihlížet k žádnému přednostnímu hlasu. Jiné úpravy hlasovacího lístku nemají na jeho 
posuzování vliv. 

Poté vloží volič tento hlasovací lístek do úřední obálky. Volič by měl při vkládání hlasovacího lístku do 
úřední obálky dát pozor na to, aby omylem nevložil do úřední obálky (např. z důvodu slepení) více 
hlasovacích lístků. V takovém případě by se totiž jednalo o neplatný hlas voliče. 

Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem vloží před okrskovou volební 
komisí do volební schránky. 

S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu vybrat nebo upravit zvolený hlasovací lístek anebo 
nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný 
volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední 
obálky, a popřípadě i úřední obálku vložit do volební schránky. 

 

 

TŘÍDĚNÝ ODPAD 
Žádostmi a prosbami se nepodařilo zmírnit špatné třídění do kontejnerů na separovaný 

odpad. Z kontejnerů je ručně vyndáván odpad, který tam nepatří. A je to pěkný humus. Jiné 

mírnější slovo mě fakt nenapadá. Obec zahájila monitoring míst, kde jsou umístěny kontejnery 

a věc bude řešit přes Policii ČR formou přestupku.  

 

 

PRVNÍ LUŽICKOHORSKÝ MINIVELETRH CESTOVNÍHO RUCHU 
12. března se v Pivovaru Cvikov konal první miniveletrh cestovního ruchu v rámci nově 

vzniklé Destinace LUŽICKO-ŽITAVSKÉ HORY. Naše obec je členem této destinace. Program 

byl velmi bohatý. Starosta Cvikova pan Švehla se ujal jeho zahájení. Následoval blok 

přednášejících, kteří hovořili o cestovním ruchu z pohledu Libereckého kraje, Svazku obcí 

Novoborska, dále byl představen marketingový plán 2019 + produkt Lužická pivní stezka, 

informace byly podány i z CzechTourismu (české centrály cestovního ruchu). Odpolední blok 

krátkých prezentací poskytovatelů cestovního ruchu přinesl 

celou řadu zajímavých nabídek pro turisty. Nechyběly ani 

produkty a výrobky z Lužických hor a okolí, které byly 

také prezentovány.   

 

 



ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV (ČHMÚ) 

Vzhledem k častým povětrnostním podmínkám, které v poslední době naši republiku 

často zasahují, vydává ČHMÚ výstrahy, ve kterých informuje veřejnost o 

nepříznivých jevech, které nastanou. Zároveň doporučuje, jaká bychom měli učinit 

opatření ke zmírnění následků silného větru: 

- zajistit okna, dveře, odstranit nebo upevnit volně uložené předměty a to květináče, 

zahradní nábytek, plechy, apod., zabezpečit skleníky, stavební jeřáby, při řízení 

auta jet maximálně opatrně, větrné poryvy mohou auto učinit neovladatelné, 

sledovat dopravní zpravodajství, nevcházet do lesa, na horách omezit túry a 

nevydávat se zejména do hřebenových oblastí, dodržovat pokyny horské služby. 

        

                 

NÁVŠTĚVA NA HŘIŠTI 
Fotbalové hřiště navštívila prasata nebo možná jen jedno prase. To je 

vcelku jedno, ale spoušť je veliká. Ve spolupráci s myslivci jsme se 

pokusili o nápravu. Myslivci se domnívají, že šlo o jedno prase – bachyni, 

která má mladé. Podle stylu rozrytí. Jejich typ i byl, že má momentálně 

působiště na Vyhlídce, na bývalém smetišti. Prošli terén a zjistili, že za obytnými domy na 

Šajbě jsou komposty, kam lidé hází shnilá jablka, zbytky a to je přesně to, co tam bachyni drží. 

Čtyři dny na hřišti hlídkovali a byli připraveni provést odstřel. Pokud by to bylo tedy stádo. 

Bachyni by nechali naživu, jen by ji střelbou vyplašili, aby se nevracela. V průběhu těch 

čtyřech dnů přiběhl jeden zajíc. Přežil 😊 Jinak nikde nic. Budeme provádět opatření kolem 

hřiště, a to nástřik na dřevěné latě, které tam umístíme. Zapáchající hmota by je měla odradit. 

Nicméně se myslivci domnívají, že by už útok divočáků nemusel přijít, protože se údajně 

přestěhovali na Sustrych a za kopec směr Česká Kamenice. Vyrušila je totiž těžba dřeva, která 

byla za hřištěm započata.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 



DEN UČITELŮ 
28. března byl svátek Dne učitelů. Tento den je den vyhlášený k poctě 

učitelů.  Má svou tradici, přesto je dnes někde opomíjen. Tento svátek se slaví 

na den narození „učitele národa“ Jana Ámose Komenského. Všechno nejlepší 

našim paním učitelkám v základní a mateřské škole. Při této příležitosti jsem si vzpomněla na 

lyžařský kurz, kterého se zúčastnili naši žáci na Polevsku. Paní učitelky se dětem na svahu 

věnovaly s veškerou péčí, snahou naučit je lyžovat, zpříjemnit jim kurz tak, aby je lyžování 

bavilo. Paní ředitelka žáky doprovodila až k autu, popřála jim hodně zdaru, ať si den užijí, na 

cestu jim zamávala. Možná pro někoho automatické, ale z těchto projevů je cítit velmi úzký a 

hezký vztah mezi všemi stranami, jak školy, tak žáky. Takže tedy hodně úsměvů, klidu a velké 

díky za Vaši práci milé paní učitelky.  
 

ŽÁDOST O NAVÝŠENÍ DOTACE ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU 
V rámci projektu – Naši dobrovolní hasiči - obec požádala o navýšení dotace ze státního 

rozpočtu. Výběrovým řízením a aktivitami, které jsme museli v rámci projektu dodržet, se 

celkové náklady oproti rozpočtu navýšily. Celkové náklady tedy byly 8.963.743,- Kč, dotace 

byla poskytnuta ve výši 7.695.923,28 Kč. Nyní jsme zkusili požádat Monitorovací výbor Cíle 3 

o navýšení absolutní částky a to ve výši 124.364,-Kč. Držme palce, aby to vyšlo!  

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA O POHYBU PSŮ 
Obecně závazná vyhláška č. 4/2007, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 

psů na veřejném prostranství v obci Nový Oldřichov a vymezují prostory pro 

volné pobíhání psů ve svém čl. 1 praví, že na veřejných prostranstvích 

v obci, je možný pohyb psů pouze na vodítku. Nevím, jak vysvětlit všem rozumným lidem, že 

nemohou jít se psem bez vodítka a nechat ho vykonat potřebu u plotu souseda, odejít a 

neuklidit to po něm. Když si pak udržujeme své pozemky i před plotem, sekáme apod., tak si 

máme nejdříve uklidit psí exkrementy? A to v tom nejlepším případě. V tom horším je máme 

rozšmelcovat sekačkou a nanést si to na oděv, do domu, na chodník? To snad ne. Zkusme se 

zase zapřemýšlet, že toto jednání je silně omezující pro ostatní občany, navíc jde o porušení 

vyhlášky.  

 

 

                      BOJ O KOMUNIKACE  
Většina komunikací v obci je opravená. Mají nový asfaltový povrch od května 2018. Obec 

financovala silnice z vlastního rozpočtu, dotaci ani po třech letech podané opakované žádosti 

nedostala. Několik let stále a dokola řešíme používání našich komunikací pro odvoz dřevní 

hmoty z lesa. Společnosti, které uzavřou s Lesy ČR smlouvu na odvoz dřeva z lesa se 

opakovaně dotazují, zda mohou jezdit po našich komunikacích. Opakovaně říkáme, že 

nemohou. Zátěž těchto vysoce tonážních vozidel ať už prázdných nebo plných naše 

komunikace ničí. Výjimečný průjezd, předem nahlášený ve frekvenci např. jedné či dvou 

průjezdů po naší komunikaci neřešíme. Chápeme, že je potřeba někdy i v tomto případě vyjít 

vstříc. Lesy ČR si vybudovaly ve směru Šajba-Kamenický Šenov zcela novou krásnou 

asfaltovou komunikaci. Leč nedošlo na točnu, ta není dokončena. Zastupitelstvo obce znovu 

řešilo žádost o průjezd. Žádost byla zamítnuta. Toto rozhodnutí bylo žadateli sděleno a musím 

říci, že k překvapení možná nejenom mě firma naše rozhodnutí pochopila. Tak snad bude vše 

respektováno.   



                             CYKLOSTEZKA VARHANY 
13.3. se konalo jednání Svazku obcí cyklostezka Varhany. Na 

programu jednání byla změna členů výboru, volba orgánů 

svazku, údržba cyklostezky. Byla diskutována nerealizovaná 

nultá etapa cyklostezky, oprava viaduktů, oprava cyklostezky 

po silných větrech, řešil se projekt půjčovny koloběžek. Letos 

bychom ho chtěli rozběhnout. Tak se můžeme těšit na další 

zpestření volné aktivity.  
 
 

                                           PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
Tradiční pálení čarodějnic se bude konat 30. 4. 2019.  Tentokrát ale 

pozor, změna – sejdeme se na hřišti.  Opět čeká ocenění na ty, kteří zapojí 

svou fantazii a čarodějnici si vyrobí nebo se za ni převléknou. Na konci se 

vyrobené čarodějnice upálí v připraveném ohni, nebudou chybět soutěže a 

čeká Vás i taneční rej 😊 

      !!! slet na hřišti v 18,00 hod. !!! 

 
 

MÁJKA 

Tradičně stavíme Májku! 30.4. 2019 v 16,00 hod. v parčíku naproti obecnímu úřadu. Přijďte 

se zapojit, přijďte se podívat. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

V jedné rýmované básničce se říká, že Velikonoce jsou krásný čas, 

který se vrátil po roce zas a je jenom na nás, jak využijeme jejich krás. 

Tak hody, hody, doprovody a veselé Velikonoce Vám přeji. 

      

 

           starostka obce Marcela Novotná  

 

 



POLICIE INFORMUJE 

 
Zabezpečte se!  

Chraňte majetek sobě i svým sousedům! 

KRAJ - Policisté v Libereckém kraji se zapojili do nového preventivního celorepublikového projektu na 

ochranu majetku.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Krajské ředitelství policie Libereckého 

kraje se v loňském roce zapojilo do nového 

celorepublikového preventivního 

projektu „Zabezpečte se! Chraňte majetek 

sobě i svým sousedům“, na kterém Policie 

ČR spolupracuje s Ministerstvem vnitra ČR. 

Tento projekt byl iniciován potřebou 

informovat veřejnost v nových trendech 

vloupání do obydlí, které se objevily 

v okolních sousedních státech a nově již 

překročily i hranice České republiky. 

Projekt je koncipován jako souhrnné opatření o nových účinných způsobech ochrany majetku, o 

technickém a elektronickém zabezpečení a jeho vhodné kombinaci. Jeho cílem je snížit nápad trestné 

činnosti v případech odcizení např. legálně držených, zejména loveckých, střelných zbraní, krádeže 

zahradního vybavení, součástí a doplňků bytů a domů, cenností apod. 

Technologický vývoj v oblasti zabezpečení domácností jde 

kupředu, taktéž pachatelé využívají nové techniky při vloupání do 

obydlí. Projekt proto reaguje na tento vývoj, a to osvětou k této 

problematice směrem k široké veřejnosti, ale také dovnitř Policie 

ČR vzděláváním policistů specializujících se na majetkovou trestnou činnost v nejnovějších 

technologiích zabezpečení majetku. 

Projekt byl oficiálně spuštěn a představen veřejnosti na 

tiskové konferenci konané na Policejním prezidiu dne 

29.11. 2018. Hlavními nástroji projektu jsou mobilní 

aplikace pro občany „Zabezpečte se“ se základními 

informacemi a návody pro zabezpečení majetku, dále 

rozhlasové spoty určené do médií, ale i do rozhlasů 

obcí a měst a také videospoty. 



 Projekt ukazuje, vysvětluje a doporučuje občanům správná  a relevantní řešení zabezpečení jejich 

majetku pomocí nezbytného základu zabezpečení každého bytu, domu či jiného objektu 

prostřednictvím mechanických zábranných systémů.  Zdůrazňuje důležitost certifikace  výrobků a 

služeb.  

 Informace jsou občanům k dispozici v mobilní aplikaci „Zabezpečte se“ dostupné v App Store 

či na Google Play. Informace, jak jí nainstalovat a používat jsou dostupné na 

stránkách www.cmzs.cz. 

Více informací a videospoty k novému projektu jsou k dispozici na webových stránkách 

https://www.policie.cz/clanek/novy-preventivni-projekt-na-ochranu-majetku. 

Neměli bychom těmto "nezvaným hostům" dávat příliš mnoho šancí. Zároveň buďme všímaví nejen ke 

svému majetku, ale i ke svému okolí.  

por. Bc. Vladimíra Šrýtrová - koordinátorka prevence  KŘP Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

JARNÍ OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK PROTI VZTEKLINĚ 

V úterý 23. dubna 2019 se od 17,00 do 17,30 hod. 

uskuteční u budovy obecního úřadu pravidelné očkování psů a koček. 

Cena vakcíny: 

 vzteklina  150,-Kč 

 kombinace 440,-Kč 

 

Očkování provede MVDr. Tomáš Mohyla 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
Děkuji za velmi milou návštěvu k mému životnímu jubileu. Paní Švandová a 

paní Blažejovská zástupkyně Sboru pro občanské záležitosti byly výborné 

společnice, hezky jsme si popovídali a zavzpomínali. 

Jiří Vozáb 

http://www.cmzs.cz/


 



               KŮROVCOVÁ KALAMITA  

 

K problematice kůrovcové kalamity vznikla webová stránka nekrmbrouka.cz 

věnující se ohrožení lesů kůrovci. Na této stránce naleznete spoustu užitečných 

informací, kůrovcovou linku, legislativu nebo tzv. kůrovcové desatero.  

Základní legislativou ochrany lesa je zákon o lesích (zákon č.289/1995 Sb.) a související 

předpisy, tato legislativa mimo jiné uvádí, že vlastník lesa je povinen provádět taková 

opatření, aby se předcházelo a zabránilo působení škodlivých činitelů na les. Jenže taková 

opatření jsou jen velmi těžko proveditelná.  

 

 

 

 

 

 

Cesta do budoucnosti 

Adam Háza 

 

Mám chuť se podívat do budoucnosti. Proto, že mám spoustu otázek. Vykácí se pralesy? Budou žít 

všechny druhy zvířat? Vyvinou se nové druhy a jiné vyhynou? Vyhyne lidstvo nebo vesmír? Zahájí 

implozi a dá se tomu nějak zabránit?  

Letím strojem času asi deset minut a jsem v roce 2222 a zrovna 22.2. ve 22 hodin na Václavském 

náměstí. Kolem přistávají auta. Ptám se lidí, co se to tu děje? Až mi jeden řekne, že za 22 minut a 22 

sekund vypukne slavnost jménem 13x2. Slavnost byla velice krásná. Ale zase nasedám do stroje času, 

letím asi 20 minuta jsem v roce 2658. Přistávám na pustém staveništi. Koukám kolem sebe, ale nikde 

žádní lidé. Jdu do centrály staveniště a ptám se pána za počítačem. „Kde jsou dělníci?“  Pán mi 

odpověděl. „Na co? Když to za nás všechno udělají drony s umělou inteligencí.“ Ještě se ho ptám, jaká 

zvířata vyhynula za posledních 600 let. Pán povídá, že vyhynulo 15 druhů zvířat jako je medvěd lední, 

tygr sumaterský, orangutan bornejský a další. Jsem z toho pořád nesvůj. Přesto jsem nasednul do 

stroje času, letím 15 minut a jsem v roce 3000. Objevím se u Karlova mostu. Ptám se kolemjdoucích, 

jak to vypadá s pralesy. Říkají, že jich o 35 % méně, než před tisíci lety. Bylo vidět, že se všem hůře 

dýchá. Ale najednou mě zastaví jiný člověk a ten povídá, že nové pralesy se začaly vysazovat už před 

600 lety. Tak jsem rád, že žiji v tomhle čase.  

 

Adamova slohová práce na téma sci-fi literatury nás zaujala, a tak se 

o ni chceme podělit i se čtenáři Zpravodaje. 

 

Mgr. et Mgr. Pavlína Burdová 



Základní škola a Mateřská škola Nový Oldřichov, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

Zápis do 1.třídy pro školní rok 
2019/2020 

 Termín zápisu:  

Středa 3. dubna 2019 od 14,00 do 16,00 

 

 Zapisují se děti narozené: 

      - od 1.9.2012 do 31.8.2013 

      -  31.8.2012 a dříve 
  

 Zákon umožňuje přijmout k povinné školní docházce také žáka z jiného školského 

obvodu. O přijetí rozhoduje ředitel školy. 

  

 Výuka na naší škole probíhá od 1. ročníku podle  

Školního vzdělávacího programu „Tvořivá škola“.  

  

Žákům od 1. ročníku nabízíme: 

-výuku angličtiny od 1.ročníku 

-výuka informatiky zaměřená pro programování  

-práci v moderně zařízené třídě s interaktivní tabulí 

-novou učebnu PC s výukovými programy  

-tvořivé vyučování se zaměřením na projektové metody 

-individuální přístup ke každému dítěti  

-zázemí školy rodinného typu 

-domácí stravu s důrazem na racionální výživu (vaříme i diety) 

-„Školní mléko“ a „Ovoce do škol“  

-krásnou zahradu s herními prvky v klidném prostředí 

-zkušené pedagogy 

-pomoc výchovného poradce při problémech 

-mnoho mimoškolních aktivit 

-osobní asistenty pro děti s handicapem 

Mgr. et Mgr. Pavlína Burdová 

ředitelka školy 

 

 

www.skolanovyoldrichov.estranky.cz 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100007756786560 

 

 

tel: 487767515 

 

e – mail:  zsmsno@seznam.cz 

http://www.skolanovyoldrichov.estranky.cz/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100007756786560
mailto:zsmsno@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Nový 

Oldřichov 

Nový Oldřichov 86, 471 13, tel: 487767515, e-mail: 

zsmsno@seznam.cz 

IČO: 70695903 

 

 

 

Vaše značka:       Naše značka :              Vyřizuje:                 Počet listů/příloh           Nový Oldřichov 25. 3. 2019 

                              20/2019     Mgr. et Mgr. Pavlína Burdová 

 

Ředitelka ZŠ a MŠ Nový Oldřichov  

vyhlašuje  

zápis do mateřské školy na školní rok 2019/2020: 

 zápis proběhne v týdnu od 6. května do 10. května 2019 

 podmínky přijímacího řízení a přihláška jsou uveřejněny 
na www.skolanovyoldrichov.estranky.cz, přihlášku si lze 

vyzvednout i v ředitelně školy 
 

 výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny do 
15.5.2019 na webových stránkách školy 

 

 

 

 

http://www.skolanovyoldrichov.estranky.cz/


Návštěva naší školy ve 

Stružnici 

V druhém březnovém víkendu jsme byli 

pozváni na moc pěknou akci do školy ve 

Stružnici. S kamarády ze Stružnice jsme 

se již střetli na našem Halloweenském 

spaní ve CVAKu. Tentokrát pro nás 

připravili předjarní program oni.  

Po příjezdu, a nezbytném vybalení 

zavazadel, jsme hned odešli do myslivny, 

kde na nás čekali stružničtí myslivci, 

připravili nám oheň na první jarní 

opékání buřtíků, pozvali nás do myslivny, 

kde nám uvařili čaj do krásných konviček a malinkatých hrnečků, to bylo jak na 

zámku. Také nám něco řekli o zvycích při lovech a honech. 

Po návratu do školy a malém občerstvení na nás čekal středověký žongléř se 

super vystoupením. Moc se nám líbilo, že jsme si mohli vyzkoušet, jaké je to být 

žonglérem. Největší pecka bylo diabolo, které poslouchalo na slovo (spíše na 

pohyb). 

Všechno korunovala světelná šou. 

Protože jsme si na cestu přibalili masky, je jasné, že následoval maškarní rej se 

soutěžemi. Každý si odnesl nějakou tu odměnu. Po večeři a nočním promítání 

jsme šli do hajan. 

Ráno po snídani pro nás opět přijel pan Dvořák s hasičským autem, děkujeme 

hasičům za půjčení, a jelo se domů.  

Byla to moc fajn akce, pestrá a zajímavá. Hned v úterý 26. 3. jsme jeli se 

stružnickou školou do Štefánikovy hvězdárny a planetária v Praze a do 

petřínského bludiště. A o tom vám napíšeme zase příště. 

Jsme rádi, že jsme si našli ve Stružnici nové kamarády. 

Kluci a holky z oldřichovské školy 



PLATBY NA ROK 2019: 
1) poplatek za TKO  

– základní sazba 500,-Kč za 1 občana přihlášeného v obci k trvalému pobytu; 

za rekreační objekt, ve kterém není hlášena žádná osoba k trvalému pobytu  

- pytel na komunální odpad – 70,- Kč v případě, že nebude postačovat nádoba, pytle je 

možné si zakoupit na obecním úřadě 

 úlevy dle vyhlášky:  ( úlevy se vztahují pouze na občany s trvalým pobytem v obci ) 

pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt, je držitelem starobního, vdovského nebo 

vdoveckého, sirotčího a invalidního důchodu a obývá nemovitost sama se poplatek snižuje 

na 300,- Kč 

V případě uplatňování úlevy je plátce povinen doložit doklad o přiznání jednotlivých 

důchodů ( pokud byla uplatňována úleva na výši poplatku není potřeba znovu dávat žádost 

– platí z minulých let ). 

2) poplatek za psy– základní sazba 100,-Kč za 1. psa, důchodci 50,-Kč za 1. psa 

           každý další pes 200,-Kč  

3) předplatné zpravodaj – 60,-Kč/ rok  

4) pronájem pozemků – částka individuální dle smlouvy,  

Všechny uvedené poplatky BYLY splatné do 31.3.2019 

ZKONTROLUJTE SI, ZDA MÁTE 

ZAPLACENO 
 

 

Známky na svozové nádoby (POPELNICE) 
Pro rok 2019 platí nové svozové známky na popelnici. Ty obdrží občan při platbě poplatků. 

Pokud nebude poplatek zaplacen, známka nebude vydána a popelnice nebude vyvezena. 

Známka musí být vylepena nejpozději na první dubnový svoz. Poplatek je možné uhradit ve 

dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 31. března a do 30. září příslušného kalendářního 

roku nebo jednorázově nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku.  

V případě platby poplatku po 31. 3. je poplatek splatný najednou a není možné úhradu 

provést pouze na 1. pololetí příslušného kalendářního roku.  

 

Od dubna do konce září je svoz popelnic jednou za 14 dní vždy v sudý týden ve čtvrtek. 

 

 

 

 



BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD ROSTLINNÉHO PŮVODU  
Oddělené soustřeďování biologicky rozložitelného odpadu rostlinného původu je 

v obci Nový Oldřichov zajištěno jeho odkládáním do velkoobjemového 

kontejneru, který je umístěn v areálu bývalé výkupny druhotných surovin ( plechová 

vrata nad obecním úřadem) 

 

od 6. 4. 2019  do 26. 10. 2019  každou sobotu od 9.00 h do 11.00 h 
Na základě požadavku majitelů nemovitostí, kteří se do obce jezdí rekreovat o 

víkendech je možné biologicky rozložitelný odpad ponechat před danou 

nemovitostí a to po telefonické domluvě, tel. – starostka obce Marcela Novotná 

– 724 181 525.  

 

VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER 
 Velkoobjemový kontejner, který je umístěn v areálu bývalé výkupny druhotných surovin 

(plechová vrata nad obecním úřadem), bude přístupný  

 

od 6. 4. 2019 do 26. 10. 2019 každou sobotu od 9.00h do 11.00h. 

 

Do tohoto kontejneru lze ukládat pouze starý rozebraný nábytek, matrace, 

koberce, linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, boby, kola, dveře, WC, 

umyvadla, plastové vany.  Lednice, pneumatiky, televizory a jiné 

elektrospotřebiče do velkoobjemového kontejneru nepatří. Veškeré 

elektrospotřebiče jsou sváženy v rámci zpětného odběru zdarma vždy na jaře 

a na podzim. 

 Obecní úřad UPOZORŇUJE, že možnost uložit ve velkoobjemovém kontejneru odpad mají: 

 

1. Občané, trvale bydlící v obci, kteří se prokáží občanským průkazem 

2. Občané, kteří na katastru obce vlastní nemovitost, též se prokáží občanským průkazem (na 

základě seznamu, který bude ve sběrně k dispozici, bude zkontrolována pravdivost údajů 

 

SBĚROVÝ DEN NEBEZPEČNÉHO ODPADU  
V sobotu 20. dubna 2019 se od 9,00 do 10,00 hod. uskuteční u sběrny odpadů v naší 

obci sběr nebezpečného odpadu. 

Nebezpečné odpady – AKU baterie, vyřazené léky, plechovky od barev a oleje, vyjeté oleje 

apod. 

 

Výrobky pro zpětný odběr -  lednice, televizory, mrazáky, zářivky, počítače, monitory, 

elektronické nářadí, hračky apod. 

Výše uvedený odpad předejte OSOBNĚ přímo na místě BEZPLATNĚ pracovníkům firmy 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Přijedou do naší obce se speciální svozovou technikou. 



KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 

Datum Název akce Pořadatel 

12.4.2019 Kurz výroby textilního šneka 

 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

12.4.2019 Zájezd na Tržnici Zahrady Čech 
v Litoměřicích 

ČZS 

19.4.2019 Honba za pokladem 

 

Unie rodičů a přátel 

školy 

19. – 22.4.2019 Velikonoční menu 

 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

20.4.2019 Velikonoční chystání 

 

ČZS 

30.4.2019 Stavění májky 
 

Obec Nový Oldřichov 

 

30.4.2019 Pálení čarodějnic 

 

SDH Nový Oldřichov 

 

1.5.2019 Májová slavnost aneb oslavme 
to společně 

 

Unie rodičů a přátel 

školy 

4.5.2019  Posezení se seniory 
 

ČZS 

9.5.2019 

11.5.2019 
 

Kulinářská degustace 
francouzských vín a pokrmů 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

8.6.2019 Běh Novým Oldřichovem Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 

8. – 12.7.2019 Letní příměstský tábor  
„Cesta časem“ 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 



Unie rodičů při ZŠ a MŠ Nový Oldřichov 

pořádá 

Honbu za pokladem 

se spoustou zábavy a dobrodružství  

19. dubna 2019, sraz ve 14,00 u školy. 

Rodinná družstva vítána 

ČZS Nový Oldřichov 

 pořádá v pátek 12.4.2019 zájezd do 

Litoměřic 
 na  

TRŽNICI ZAHRADY ČECH 

Odjezd:  Nový Oldřichov – bývalá pošta ve 12,00 hod. 

                  K. Šenov - náměstí - aut. zastávka v 11,45 hod.    

               Cena:  člen      Kč  100,- 

           ostatní  Kč  130,- 

Přihlášky přijímá p. Ochová na tel. 724 829 399 
 

Poslední možnost zaplacení je 9.4.2019 v restauraci Jitřenka Nový Oldřichov od 16,00 do 

16,30 hod. 

 
 



Srdečně Vás zveme na  

                POSEZENÍ SE SENIORY, 

které se koná v sobotu 4.5. 2019, v klubovně zahrádkářů od 

18.00 hodin, večer zpříjemní hudba pana Kronavetra…. 

přijďte se pobavit, posedět a zazpívat…          

                    Těšíme se na Vás členky ČZS 

      

 DROBEK Z KNIHOVNY 
VELIKONOCE – v průběhu věků se vytvořilo velmi zajímavé a barvité období, 
trvající zhruba osm týdnů, kdy se mísí zvyky pohanské s křesťanskými. Boží Hod 
velikonoční je velikonoční neděle po prvním jarním úplňku. Jemu předchází čtyřicetidenní 
půst a po něm velikonoční týden. Každá postní neděle má svůj název a zvyky. Dva týdny před 
Velikonocemi je neděle zvaná SMRTNÁ, ze vsi se vynášela „smrt“. Byla to figurína nesená na 
tyči, vytvořená ze slámy a starých šatů. Symbolizovala překonanou zimu, nazývala se 
SMRTKA, SMRTHOLKA, MORENA, MAŘENA.  Za vsí se hodila do tekoucí vody nebo spálila a 
tím se obřadně skoncovalo se zimou. Do vsi se jako protiklad nesl symbol života – zelený, 
pestře ozdobený stromeček zvaný LÉTO, LETEČKO, LÍTO, MÁJÍČEK. Byl velmi pěkný a 
nápaditý. Často se dělal z vršku jedličky, navlékly se na něj výdumky, fábory, papíroví ptáčci, 
větve se svázaly do kulovitého tvaru a na vrch se připevnila panenka jako symbol plodnosti. 
Přeji Vám krásné prožití svátků 

        knihovnice Irena Pokorná 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Abstraktní-grafika-hudba/80588.html


 



 



 



 

 



  



 

 



 

 

 

V měsíci dubnu významná jubilea slaví: 

 

    Josefa Novotná               85 let 

     

     

     

                          Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil – místostarostka obce:  736 753 752 

  mobil – účetní obce:   730 145 208 

 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

v ostatních dnech po předchozí telefonické dohodě 

 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

 
Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 23. dubna 2019. 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

